[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Шестьдесят третье очередное заседание второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 28.04.2022 года                                                                                          №310/63-02
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Новопушкинском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденном решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 81/11-01 от 28.02.2014 года
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 01.07.2021 N 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о публичных слушаниях в Новопушкинском муниципальном образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования № 81/11-01 от 28.02.2014 года:
1.1. раздел 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Для размещения материалов и информации о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новопушкинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                                       О.Г. Бубнова
image1.jpeg